CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Palácio do Poder Legislativo “Vereador José Corrêa Gomes”

Av. Cel. Oliveira Motta, 715 - Centro – C.P. – 81 – CEP: 86430-000 - Fone (43) 3534-1220

 site:www.santoantoniodaplatina.pr.leg.br / e-mail: protocolo@santoantoniodaplatina.pr.leg.br

Portaria nº 05, de 02 de janeiro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio da Platina, Estado do

Paraná, no exercício das atribuições conferidas pelo Regimento Interno, e

Considerando o Ofício nº 001/2025- GAB do Prefeito Municipal, solicitando

o agendamento de sabatina para os indicados para assumirem as Secretarias Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os Senhores Vereadores para reunirem-se

extraordinariamente no dia 06 de janeiro de 2025, às 19h30m, para SABATINA dos

Secretários Municipais indicados pelo Prefeito Municipal, como seguem:

NOME CARGO

ADRIANA CRISTINA MENDES DE

ALMEIDA
Secretária Municipal de Saúde

CELSO DE SOUZA SCHMIDT
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico

ERALDO DA SILVA
Secretário Municipal de Serviços e Obras

Públicas

JOSÉ LOPES DA SILVA GALDINO Secretário Municipal de Defesa Social

JOSÉ RICARDO MARIANO Secretário Municipal de Fazenda

LUCIMARA ILDEFONSO Secretária Municipal de Educação e Esporte

SEBASTIÃO CARLOS BIANCHI  Secretário Municipal de Planejamento

TEREZINHA REINUTTI Secretária Municipal de Assistência Social

TOBIAS DE ALMEIDA GOSTICHE Secretário Municipal de Gestão

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO

ANTÔNIO DA PLATINA / ESTADO DO PARANÁ, em 02 de janeiro de 2025.

LUCIANO DE ALMEIDA MORAES

Presidente da Câmara Municipal

ODEMIR JACOB

1º Secretário